

— זוהר תהלים —

לא נברא העולם אלא בשביל היראה -
ראשית חכמה יראת ה'

ראשית חכמה יראת ה' וגו' (קיא, ט): [זוהר

חדש פ' בראשית (דף יא:)] **רבי יצחק**

אמר, תחלת כל העולם ובנינו לא נברא
אלא על היראה, להיות אדם בעל יראה
לשמים ובעל יראה לבריות. ממה שכתוב
(בראשית א) בראשית ברא אלהים את
השמים ואת הארץ את השמים - להיות
ירא את השמים, ואת הארץ - להיות ירא
לבריות. כמו כן מלמד שכל העולם לא
נברא אלא על היראה שנקראת ראשית,
שנאמר (תהלים קיא) ראשית חכמה יראת ה',
וזהו שכתוב בראשית.

מהו החכמה האמתות - ראשית חכמה
יראת ה'

ראשית חכמה יראת ה' וגו' (קיא, ט): [זוהר

חדש פ' בראשית (דף טו:)] **שנו**

רבותינו, אמר רבי יוסי בן פזי, פעם אחת
הייתי הולך בדרך ופגעתי באותו הר של
כפר קרדו, והיו האנשים שמחים בחלקם,
ולנתי שם ליל שבת אחד, וראיתי את
מארחי שהיה רוצה לשכב עם אשתו. עמד
זה מצד זה והתפלל, ועמדה היא מצד
ההוא והתפללה. אמרתי להם: מהי
תפלתכם בשעה זו? אמרו לי: הזמן שלנו
לזווג משבת לשבת, ומתפללים את
תפלתנו לפני הקדוש ברוך הוא שיהיה לנו
בן שיעבד עבודתו, בן ירא חטא, בן
שיעשה את מצוותיו ולא יסטה מהתורה
לימין ולשמאל. אמרתי להם: יהי רצון
שתהיה לכם בקשתכם, שהרי לשם שמים

שנקראת יראת ה' לחיים. אלא מי שורה
עליו היראה הרעה ההיא. ונמצא ששורה
עליו הרצועה ההיא, יראה רעה ולא
יראת ה'. ומשום כך המקום שנקרא
יראת ה' נקרא ראשית דעת, ועל כן
נכללת כאן המצוה הזו, וזה העקר
והיסוד לכל שאר המצוות של התורה. מי
ששומר היראה הזו - שומר הכל. לא
שומר יראה - לא שומר את מצוות
התורה, שהרי זה השער של הכל. ומשום
כך כתוב בראשית, שהיא יראה, ברא
אלהים את השמים ואת הארץ. שמי
שעובר על זה, עובר על מצוות התורה.
וענשו של מי שעובר על זה - הרצועה
הרעה הזו מלקה אותו, והינו והארץ
היתה תהו ובהו וחשך על פני תהום
ורוח אלהים. הנה אלו ארבעה ענשים
להעניש בהם את הרשעים.

תהו - זה חנק, שכתוב (ישעיה לד) קו תהו,
(זכריה ב) חבל מדה. בהו - זו סקילה,
אבנים המשקעות בתוך התהום הגדול
לענש את הרשעים. וחשך - זו שרפה,
שכתוב (דברים ה) ויהי כשמעכם את הקול
מתוך החשך, (שם ה) וההר בער באש עד
לב השמים חשך וכו'. וזו האש החזקה
שעל ראשי הרשעים מתחילה לשרף
אותם. ורוח - זה הרג בסוף. רוח סערה,
חרב שנונה מלהטת בו, כמו שנאמר
(בראשית ג) ואת להט החרב המתהפכת,
ונקראת רוח. הענש הזה למי שיעבר על
מצוות התורה. ואחר כתוב יראה ראשית,
שהיא הכלל של הכל. מכאן והלאה שאר
מצוות התורה.